
 

U S N E S E N Í  

 Z 19. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 15. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 644/05 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů – výpůjčky, změna 
usnesení, směna, prodej, bezúplatný převod pozemku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I., II., III.: 
I. Výpůjčka: 
1. Rada města schvaluje výpůjčku nemovitostí, objektu bydlení u č. p. 366 včetně příslušenství na  
    p. p. č. 248, p. p. č. 248 a p. p. č. 249, vše v k. ú. Rochlice u Liberce pro Miluši Chládkovou a 

Růženu Cmuntovou, bytem České mládeže 366/25, Liberec 6, na dobu určitou do 30. 4. 2006. 
2. Rada města schvaluje výpůjčku nemovitosti p. p. č. 240/2 v k. ú. Rochlice u Liberce pro Ing.     

Jiřího Chládka, bytem Lukášovská 104, Liberec 16, na dobu určitou do 30. 4. 2006. 

 

II. Změna usnesení 
Rada města zrušuje usnesení č. 380/05 z 21. 6. 2005 a schvaluje záměr vykoupit p. p. č. 217/43, 
oddělena z p. p. č. 217/30 dle GP č. 300-83/2005 v k. ú. Pilínkov, ve vlastnictví Pozemkového 
fondu České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 45797072. 

 

III. Nájem 
Rada města schvaluje nájem p. p. č. 217/43, oddělené z p. p. č. 217/30 dle GP č. 300-83/2005 v k. 
ú. Pilínkov, od Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 45797072 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2006 za roční nájemné 450,- Kč, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body IV., V., VI. 
a ukládá 
Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body IV., V. a VI. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 645/05 

Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) SML – výběrové řízení pro rok 2006, 
finanční příspěvek, doplnění „Zásad postupu při vybírání finančního příspěvku 
na vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu a stavu čerpání finančních prostředku MFRB v r. 2005, 

s o u h l a s í  

s úpravami a doplněním „Zásad postupu při vybírání finančního příspěvku na vybudování sítí 

Stránka 1/15  



technické infrastruktury a komunikace“ v bodu 5.4., 5.5., 5.6. 
1. výše finančního příspěvku, kterou zaplatí stavebník za vybudování sítí technické infrastruktury 

pro rok 2007 ve výši 150,- Kč/m2, 
2. v případě řadových domků s tím, že se bude finanční příspěvek násobit koeficientem: počet 

bytů x 0,7, 
3. v případě nekompletnosti sítí technické infrastruktury s tím, že bude finanční příspěvek za 

vybudování sítí technické infrastruktury na 1 m2 snížen o 1/3 podle typu sítí technické 
infrastruktury, 

s c h v a l u j e  

1. vypsání výběrového řízení pro podání žádosti poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2006, 

2. výši finančního příspěvku, kterou zaplatí stavebník za vybudování sítí technické 
infrastruktury: 

- Zdeněk Mikeš, bytem Zahradní 129, Liberec 11, 1 bytový dům se 7 b. j. - využití a 
napojení na kanalizační řad ul. Selská, p. p. č. 676/1 – 4720 m2, k. ú. Staré Pavlovice 
ve výši 175.000,- Kč, 

- Eva Brestovanská, bytem Šimáčkova 447/7, Liberec 12, 1 rodinný dům -  využití a 
napojení na vodovod a kanalizaci ul. Sáňkařská, p. p. č. 245 – 79 m2, p. p. č. 246 – 499 
m2, p. p. č. 242/2 – 588 m2, vše k. ú. Horní Hanychov ve výši 116.000,- Kč, 

- Konhefr, stavby a interiéry s. r. o., IČ 61055794 – 16 řadových domků využití a 
napojení na kanalizaci a vodovod p. p. č. 690/4 – 9902 m2 v k. ú. Staré Pavlovice ve 
výši 1,120.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora a předsedovi Správní rady MFRB, 
1. zajistit zveřejnění výběrového řízení pro poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje 

bydlení pro rok 2006 na úřední desce v Libereckém zpravodaji a internetových stránkách 
Statutárního města Liberec. 

T: 12/2005 
2. předložit ke schválení zastupitelstvu města navrhovanou výši finančního příspěvku, kterou 

zaplatí stavebník za vybudování sítí technické infrastruktury pro rok 2006 ve výši 150,- 
Kč/m2, koeficient násobku pro řadové domky 0,7. V případě nekompletnosti sítí technické 
infrastruktury snížit příspěvek o 1/3 podle typu sítí. 

T: 11/2005 

USNESENÍ Č. 646/05 

Záměr směny nemovitostí 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nemovitosti objektu: dům č. p. 351, Liberec 2 – Nové město na p. p. č. 1826/1 a 
p. p. č. 1826/1 ze seznamu nemovitostí vyřazených z privatizačního procesu, 

2. se záměrem směny ideální poloviny p. p. č. 1983 o výměře 42.059,5 m2 z celkové výměry 
pozemku 84.119 m2 v k. ú. Vesec u Liberce, v podílovém spoluvlastnictví pana Lukáše 
Plechatého, bytem Na Pískovně 667/44, Liberec 14  

za 
 
k. ú. Liberec – dům č. p. 351, Liberec II – Nové město na p. p. č. 1826/1 a p. p. č. 1826/1, 
k. ú. Machnín – pozemkovou parcelu č. 450/1 v katastrálním území Machnín vše v majetku 
Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 00262978, 
s finančním dorovnáním pro Statutární město Liberec ve výši 50.000,- Kč 

Stránka 2/15  



3. se zrušením veřejné dražby dobrovolné na pozemkovou parcelu č. 450/1 v k. ú. Machnín  

a  u k l á d á    

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit zrušení veřejné dražby dobrovolné na výše uvedenou pozemkovou parcelu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 647/05 

Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 05550111 o poskytnutí podpory ze SFŽP 
ČR na akci „Rozšíření kanalizační sítě ul. Ještědská, Liberec, okres Liberec, 
Liberecký kraj“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 05550111 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Rozšíření kanalizační sítě ul. Ještědská, Liberec, okres Liberec, 
Liberecký kraj“ s termínem dokončení akce 02/06 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě č. 05550111 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Rozšíření kanalizační sítě ul. Ještědská, Liberec, okres Liberec, 
Liberecký kraj“ se změnou termínu t. j. dokončení akce 02/06. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 648/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body IV., V., VI., VII., VIII., IX.: 
VI. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodního řadu, teplovodu, 

kanalizace, přípojky NN, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemky p. č. 602/1, 
602/31, 602/155, 602/157, 602/162, 602/177, 602/194, 602/198, 602/200, 602/201, 602/217, 
602/218, 602/262, 602/266, 623/2, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu životnosti stavby pro LIDL 
ČR v. o. s., Praha 5, Nárožní 1359/11, IČ 26178541, za cenu 136,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemky p. č. 38/1, 68/1, 450/7, 450/8, k. ú. Starý 
Harcov, na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro ČESKÝ TELECOM, a. s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemky p. č. 126/1, 445/1, 574/1, 574/18, k. ú. 
Doubí u Liberce, na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro ČESKÝ TELECOM,     
a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 56,- Kč/m2. 

 
VII. Pronájem nebytových prostor 
1. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – garážového stání v ul. Česká 617, 

Liberec 25, Renatě Novákové, rok narození 1976, bytem Česká 617, Liberec 25, nájemné 
200,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

Stránka 3/15  



2. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – garážového stání v ul. Nad Sokolovnou 
616, Liberec 25, Aleně Marešové, rok narození 1963, bytem Nad Sokolovnou 616, Liberec 25, 
nájemné 200,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

 
VIII. Pronájem pozemků 
1. Rada města schvaluje nájem pozemků 2335/1, 2336/1, 2337/1 a 2337/2, k. ú. Liberec, na 

dobu určitou do 30. 6. 2006 pro Občanské sdružení Vilová čtvrť Svojsíkova, Jaselská 1175/8, 
Liberec 1, IČ 70912327, za roční nájemné ve výši 17.556,- Kč.  

2. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 420, k. ú. Janův Důl u Liberce o výměře    
30 m2 pro firmu ELMARCO s. r. o., V Horkách 76/18, Liberec 9, IČ 25421719, za roční 
nájemné ve výši 3.150,- Kč. 

 
IX. Úprava nájemného 
Rada města schvaluje úpravu nájemného k nájemní smlouvě č. 167N01/41 uzavřenou mezi 
Pozemkovým fondem České republiky a Českým zahrádkářským svazem, základní organizací 
Liberec 2, Jungmannova 29, Liberec 2, IČ 68455623, na pozemek p. č. 4982/1, k. ú. Liberec, za 
roční nájemné ve výši 32.214,- Kč, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II., III., X. – MO Liberec, Vratislavice nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem I., II., III. a X. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 24. 11. 2005   

USNESENÍ Č. 649/05 

Nájemné za pozemky pod trvalými prodejními stánky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

doplnění „Interního předpisu ke stanovení nájemného za užívání pozemků ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec“ Přílohy č. 1 k § 1, odst. 3 a uplatnění této změny pro pozemky 
zastavěné trvalými prodejními stánky se zpětnou platností od 1. 1. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
doplnit uvedený interní předpis. 

T: 30. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 650/05 

Prodej nemovitostí občanskému sdružení „D“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem nemovitostí:  
budovy č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10, postavené na stavebním pozemku p. č. 453, 
stavebního pozemku p. č. 453 a pozemků p. č. 454, p. č. 455 a p. č. 456/13, k. ú. Františkov    
u Liberce, 
kupujícímu: „D“ občanské sdružení, IČ: 68455232, se sídlem Příční 470/18c, Liberec 7, 

Stránka 4/15  



zastoupenému předsedkyní Rady sdružení Věrou Šístkovou, za kupní cenu 4,062.000,- Kč se 
splatností 15 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 
2. se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 2, 
3. se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene bude kupující tj. „D“ občanské sdružení, IČ: 68455232, se sídlem 
Příční 470/18c, Liberec 7, zastoupené předsedkyní Rady sdružení Věrou Šístkovou a každý 
další právní nástupce, 

4. se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v příloze č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 651/05 

Prodej nemovitostí občanskému sdružení Radčický obrodný spolek RADOST 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem nemovitostí:  
      budovy č. p. 41, ul. Výletní, Liberec 32 - Radčice, postavené na stavebním pozemku p. č. 

43, stavebního pozemku p. č. 43 a pozemku p. č. 235/3, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 
      kupujícímu: sdružení Radčický obrodný spolek RADOST, IČ: 26650681, se sídlem Nad Slují 

89, Liberec XXXII – Radčice, zastoupenému předsedou sdružení Ing. Zdeňkem Meierem za 
kupní cenu 3,558.000,- Kč se splatností 15 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 

2. se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 2, 
3. se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene bude kupující, tj. sdružení Radčický obrodný spolek RADOST, 
IČ: 26650681, se sídlem Nad Slují 89, Liberec XXXII – Radčice, zastoupené předsedou 
sdružení Ing. Zdeňkem Meierem a každý další právní nástupce, 

4. se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v příloze č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 652/05 

Záměr prodeje a cena podílů pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 5/15  



záměr prodeje a cenu podílů pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec, příslušných 
k bytovým jednotkám v soukromém vlastnictví dle Přílohy č. 1. 

USNESENÍ Č. 653/05 

Záměr převodu nemovitostí Střední odborné škole obchodní s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu: 
budovy č. p. 839, ul. Broumovská, Liberec 6, postavené na stavební pozemku p. č. 1429/63, 
stavebního pozemku p. č. 1429/63 a pozemků p. č. 1429/328, p. č. 1429/329, p. č. 1429/330, p. č. 
1429/331, p. č. 1429/332, p. č. 1429/333, p. č. 1429/334, p. č. 1429/335, p. č. 1429/336, p. č. 
1429/337, p. č. 1429/338, vše v k. ú. Rochlice u Liberce, 
na Střední odbornou školu obchodní s. r. o., IČ: 25018507, se sídlem Broumovská 839, Liberec 6, 
zastoupenou jednatelem Prof. Ing. Jáchymem Novákem, CSc., formou zápočtu kupní ceny 
příslušných nemovitostí proti existenci a splnění závazku ze strany uvedené společnosti, 
ošetřeného zástavní smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec a uvedenou 
společností po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
a) zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí. 

T: neprodleně 
b) po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 12/05 

USNESENÍ Č. 654/05 

Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2006 a 
návrh plánu hospodářské činnosti Statutárního města na rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2006 a s návrhem 
plánu hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2006 a návrh 
plánu hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 2006 zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 15. 12. 2005 

USNESENÍ Č. 655/05 

Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací 
na roky 2007 a 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Stránka 6/15  



návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 2007 a 
2008 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 
2007 a 2008 zastupitelstvu města. 

T:  15. 12. 2005 

USNESENÍ Č. 656/05 

Snížení částky penále z prodlení panu Jiřímu Krulišovi za podmínky uhrazení 
nákladů soudního řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení částky penále z prodlení panu Jiřímu Krulišovi o částku Kč 14.875,- za podmínek: 
1. zůstatek penále ve výši 5 520 Kč bude uhrazeno do 31. 3. 2006, 
2. náklady soudního řízení ve výši Kč 840,- budou uhrazeny do 16. 12. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
informovat pana Jiřího Kruliše o rozhodnutí rady města. 

T: 28. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 657/05 

Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a stavebních 
odpadů ve městě Liberci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a stavebních odpadů ve městě Liberci 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a stavebních odpadů ve městě 
Liberci k projednání zastupitelstvu města, 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 658/05 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 6/2004 a obecně závazná vyhláška č. 7/2004 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2004 a 

Stránka 7/15  



obecně závazná vyhláška č. 7/2004 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2004 a 
obecně závazná vyhláška č. 7/2004 k projednání zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 659/05 

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se vymezují úseky místních 
komunikací, na který se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 
náledí 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na který se 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

USNESENÍ Č. 660/05 

Žádost o dotaci z programu Podpora terénní práce 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora terénní práce 2006 na tři terénní pracovníky 
včetně finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 119.400,- 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 661/05 

Záměr založení Střediska aktivního života a pomoci starším, Ruprechtice 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

podnět ke zřízení Střediska aktivního života a pomoci starším, Ruprechtice 

a  s o u h l a s í  

se spoluprací na přípravě projektu v případě získání státní dotace na tento projekt bez finanční 
účasti města. 

USNESENÍ Č. 662/05 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

Stránka 8/15  



s c h v a l u j e  

1. Františku Honzátkovi – poskytnutí nájmu školnického bytu o vel. 1+2 I. kat. v Liberci 10, 
Švermova 114, na dobu určitou 1 rok s automatickým prodlužováním v případě, že nájemce 
bude plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemního vztahu a bude vykonávat funkci 
školníka na Základní škole Liberec, Švermova 114/38. 

2. Milanu Průškovi – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na dobu 
určitou 6 měsíců. 

3. Josefu Kančimu – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na dobu 
určitou 6 měsíců. 

4. Jeleně Pěkníkové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, o 6 
měsíců. 

5. Milanu Jonákovi – rozšíření bytu o vel. 1+2 na adrese Tanvaldská 341, Liberec 30, o část 
společné chodby (4 m2) 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu a smlouvy o ubytování. 

T: 31. 1. 2006 

USNESENÍ Č. 663/05 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytů na základě pořadníku: 
Lukáš Vích – byt č. 4 o velikosti 1+1 IV. kat. v Liberci 30, U Sila 339 
manželé Iveta a Jan Vokurkovi – byt č. 3 o velikosti 2+1 I. kat. v Liberci 4, Rumunská 14/6 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 664/05 

Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. manželům Hubkovým – přidělení bytu č. 17 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 25, Česká 622 
2. manželům Hacsiovým – přidělení bytu č. 4 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 12, Šimáčkova 581 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 31. 12. 2005 

Stránka 9/15  



USNESENÍ Č. 665/05 

Návrh 7b. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s předložením materiálu Návrh 7b. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu 
města Liberec, 

b) s předložením návrhu obecně závazné vyhlášky (zahrnující schválené návrhy 7b., 13. a 14a. 
změny územního plánu), kterou se mění obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec 
č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec, Zastupitelstvu města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 666/05 

Návrh 13. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh 13. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 667/05 

Návrh 14a. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh 14a. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 24. 11. 2005 

Stránka 10/15  



USNESENÍ Č. 668/05 

Návrh zpoplatnění změn územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženými Zásadami úhrady nákladů na pořizování změn územně plánovací 
dokumentace a územně plánovacích podkladů 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit Zásady úhrady nákladů na pořizování změn územně plánovací dokumentace a 
územně plánovacích podkladů ke schválení Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 24. 11. 2005  

USNESENÍ Č. 669/05 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2, 
paní Hany Teplíkové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2, paní Hany 
Teplíkové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 670/05 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Dobiášova 851/5, Mgr. Ivo 
Svatoše dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Dobiášova 851/5, Mgr. Ivo Svatoše dle nařízení 
vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec, 
Dobiášova 851/5, Mgr. Ivo Svatoše dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

Stránka 11/15  



USNESENÍ Č. 671/05 

Stanovení výše osobního příplatku paní Petry Čermákové, ředitelky Mateřské 
školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovený osobní příplatek paní Petry Čermákové, ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, 
Bezová 274/1 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 672/05 

Žádost Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové 
organizace, o schválení čerpání investičního fondu na nákup keramické pece pro 
výtvarný obor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání investičního fondu ve výši 111.397,- Kč Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace na nákup keramické pece pro výtvarný obor 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, příspěvkové organizace. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 673/05 

Změna zřizovacích listin Speciální školy, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace, Zvláštní škola, Liberec, Gollova 394/4, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se změnou zřizovací listiny Speciální školy, Liberec, Orlí, 140/7, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 9. 2006 

- v názvu Speciální školy, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace, na Základní 
škola praktická a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace 

- ve věci úpravy čl. III – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
- v úpravě čl. IV – Statutární orgán organizace 
- v doplnění čl. X o odst. 7 – Závěrečná ustanovení 

b) s vydáním úplného znění zřizovací listiny 
2. a) se změnou zřizovací listiny Zvláštní škola, Liberec, Gollova 394/4, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 9. 2006 
- v názvu Zvláštní škola, Liberec, Gollova 394/4, příspěvková organizace, na Základní 

Stránka 12/15  



- ve věci úpravy čl. III – Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
- v úpravě čl. IV – Statutární orgán organizace 
- v doplnění čl. X o odst. 8 – Závěrečná ustanovení 

b) s vydáním úplného znění zřizovací listiny 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 674/05 

Návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 mezi 
SML a JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 uzavřené mezi 
SML a JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit odsouhlasený návrh Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 
2000 uzavřené mezi SML a JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 675/05 

Návrh složení hodnotící komise na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadanou v otevřeném zadávacím řízení pod názvem „Realizace Kartového 
centra“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh složení hodnotící komise na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou v otevřeném 
zadávacím řízení pod názvem „Realizace Kartového centra“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
zajistit podpis rozhodnutí zadavatele o jmenování hodnotící komise. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 676/05 

Zapůjčení obrazu městské galerii v Jablonci nad Nisou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zapůjčení obrazu malíře Rudolfa Karáska „Krajina z Jablonecka“ městské galerii MY v Jablonci 

Stránka 13/15  



nad Nisou v termínu od 25. 11. 2005 do 6. 2. 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
uzavřít příslušnou zápůjční smlouvu. 

T: do 25. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 677/05 

Plnění usnesení rady města za měsíc říjen 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu sledování usnesení tak, jak jsou navržena v důvodové zprávě a 
s vypuštěním kontroly usnesení č. 535/05. 

USNESENÍ Č. 678/05 

Hodnocení 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. 10. 2005 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 9. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 27. října 2005, náměstka primátora a tajemníka MML. 

USNESENÍ Č. 679/05 

Organizační zajištění 10. zasedání zastupitelstva města konaného 24. 11. 2005 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 10. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 24. 11. 2005 ve 14.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 
4. Městský fond rozvoje bydlení SML 
5. Prodej nemovitostí občanskému sdružení Radčický obrodný spolek RADOST 
6. Prodej volných bytů Sportovnímu areálu Ještěd, a. s. 
7. Prodej nemovitostí občanskému sdružení „D“ 
8. Privatizace pozemků p. č. 4066/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, p. č. 4065, k. ú. Liberec 
9. Žádost o dotace z programu Podpora terénní práce 2006 
10. Návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 mezi Statutárním 

městem Liberec a Ještědskou sportovní spol. s r. o. 
11. Provozní příspěvek poskytnutý Kulturním službám Liberec s. r. o. na období let 2006 - 2010 
12. Změna zřizovacích listin Speciální školy, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace, 

Zvláštní škola, Liberec, Gollova 394/4, příspěvková organizace 
13. Návrh 7b. změny územního plánu města Liberec 
14. Návrh 13. změny územního plánu města Liberec 

Stránka 14/15  



Stránka 15/15  

15. Návrh 14a. změny územního plánu města Liberec 
16. Návrh zpoplatnění změn územního plánu města Liberec 
17. Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
18. Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství na území města Liberec 
19. Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 6/2004 a obecně závazná vyhláška č. 7/2004 
20. Zpráva o vyřízení podnětů, dotazů a připomínek 
21. Informace, diskuse 

 
 

 

Rada města přijala tuto informaci: 

písemnou: 
 informace o narovnání běžných výdajů rozpočtu roku 2005 v gesci tajemníka magistrátu – 

Ing. Svoboda 
 
 

 

 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 

 


